- B 494. Zoroastros, Zoroastres idem dicitur Mesraim,
qui auctor idololatriæ extitit; vel Zoroastres, magorum
primus, et rex Bactrianorum fuit, quem Ninus rex
Assyriorum prælio interfecit, a quo Zoroastros no-
men adjectivum; vel ad ejus sectatores, vel ad ipsam
magicam artem pertinet. Zoroastros, magica secreta.
Mesraim Jupiter fulmine percussit, et ideo inter astra
ferunt eum assumptum, quem ideo Zoroastren appel-
lant, id est, vivens astrum, l.
496. Lateris, regis, l. — Unus, quidam ipsum Pru-
dentium intelligi volunt, Prag.

COMMENTARIUS.

477. Ald., *hircanum*, minus bene pro *arcanum*.
Sidonius æmulatus videtur Prudentium in Panegy.
ad Anthemium, *Chaldæus in extis Pontificum de more
senex arcana peregit Murmura*. Elmenhorstius in Ar-
nobium pag. 31 plura habet de murmure arcano ma-
gorum, sive fremore verborum, ut Arnobius vocat.
483. Paschalius de Coronis pag. 247, cap. 13, lib.
iv, ex Prudentio se discere ait, flaminis Romani co-
ronam fuisse lauream, his laudatis versibus.
485. Dulcis-imos vocat hos versus Barthius lib. xli,
cap. 27 Adv. Diversa videtur esse historia, quam de
eodem Juliano Apostata Gregorius Nazianzenus orat.
1 contra Julian. refert de Cruce coronata, seu circulo
inclusa : alia erat crux coronata, cui scilicet corona
supra imponebatur. De utraque docte disserit Ros-
weyus ad Paulinum in epist. 12. Historiam similem
Lactantius narrat lib. iv, cap. 27 : *Cum diis suis im-
molant, si assistat aliquis signatam frontem gerens, sa-
cra nullo modo litant. Nec responsa potest consultus
reddere vates. Et hæc sæpe causa præcipua justitiam
persequendi malis regibus fuit. Cum enim quidam mi-
nistrorum nostrorum sacrificantibus dominis assisterent,
imposito frontibus signo deos illorum fugaverunt, ne
possent in visceribus hostiarum futura depingere. Quod
cum intelligerent haruspices, instigantibus usdem dæ-
monibus, quibus prosecrarent, conquereutes, profanos
homines sacris interesse, adegerunt principes ipsos in
furorem.*
486. Vat. A, hoc ; Vat. B. Mar., hic juvenum cum
aliis. Sed Aldus non bene distinguit : *Christicolarum*.
Hic juvenum genus hoc hominum tremit, infula, et
omne, etc. Gis. 2 edit., hic juvenum. Fabr. Hic ju-
venum : tremit hoc hominum genus infula idoneo sensu.
Heinsius elidit hic, sed non ait quos codices secutus,
quamvis Giselinum deseruerit.
487. Lucianus in Pseudomante de impostore Ale-
xandro : *Primo quidem die Atheniensium ritu denun-
tatio fiebat hujusmodi : Si quis impius, aut Christia-
nus, aut Epicureus mysteriorum explorator accessit,
discedat. Cæterum qui Deo credunt et parent, sacris
felicitur initiuntur. Sub hæc protinus exigebantur, illo
præeunte, dicenteque : Foras pelluntur Christiani.* His
verbis lotus et unctus sacramentum baptismi et con-
firmationis exprimi certum est. Vide hymn. Cath. 6,
vers. 128, et Baronium tom. 1 Annal., p. 249, ac